3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 14.12.2020 года №47
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Заведующий сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	8.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	9.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Заведующий сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	14.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	15.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	16.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	17.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	18.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	19.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	20.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	21.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	МКУП «Зелёный город»
	Наталья Александровна

	26.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	27.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	29.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	31.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	32.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	33.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимербулатов Раиль Алиевич

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Принять меры по восстановлению отопления в МБДОУ д/с №28.
	18.12.2020
	Борисова Л.А.

	2.
	Проверить благоустройство тротуаров по ул. Комсомольской и в районе центрального рынка, при необходимости принять меры по посыпке тротуаров противогололедной смесью.
	18.12.2020
	Николаев А.Н.

Потапов Э.Б.

Теряевский А.С.

	3.
	Организовать брифинг с руководством транспортных компаний.
	25.12.2020
	Трошин В.Е.

	4.
	Подготовить график и проинформировать жителей о режиме  работы ледового катка в южном микрорайоне.
	19.12.2020
	Салмин А.А.

	5.
	Оказать содействие в размещении баннеров и  флажков с новогодней тематикой, оформлении центральной площади.
	17.12.2020
	Теряевский А.С.

Пугачев И.В.

	6.
	Взять на контроль вопрос информирования населения о вакцинации от ковида.
	постоянно
	Климов А.К.

	7.
	Разместить в СМИ, на сайте администрации, в социальных сетях информацию об установке новых трансформаторных подстанций.
	18.12.2020
	Бабушкина Н.А.
Трошин В.Е.

	8.
	Взять на контроль вопросы: по качественному обеспечению теплоснабжением д.33 (кв.12) и д.2ж по ул. Белинского.
	25.12.2020
	Трошин В.Е.

	9.
	Изучить нормативно-правовые акты, которые будут приняты 18.12.2020г. на сессии Законодательного Собрания Пензенской области и доложить на оперативном совещании 21.12.2020г.
	21.12.2020
	Белова Н.И.

	10.
	Взять на контроль вопрос подготовки документации по проведению конкурса по заключению концессионного соглашения в отношении котельных МКП «Теплосеть».
	01.02.2021
	Садовников П.Г.

	11.
	Организовать мероприятия по обеспечению порядка в местах организации елочных базаров.
	31.12.2020
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	12.
	Отработать действия при возникновении чрезвычайных ситуаций.
Провести проверку действий сотрудников МБУ Управление по делам ГОЧС при пожаре в районе ул.Чкалова 13.12.2020.
Принимать меры по принуждению предпринимателей, в частности занимающихся мебельным производством, к соблюдению мер пожарной безопасности.
	25.12.2020
18.12.2020

постоянно
	Тимербулатов Р.А.

	13.
	Активизировать работу рабочей группы по проверке мебельных производств по утилизации отходов.
	постоянно
	Трошин В.Е.
Тимербулатов Р.А.

	14.
	Включить в план работы администрации совещания по  планированию мероприятий на 2021 год:
- по теплоснабжению;
- по водоснабжению;

- по образованию;

- по культуре;

- по спорту.
	25.12.2020
	Антошук О.В.
Трошин В.Е.

Борисова Л.А.

Часовская И.А.

Салмин А.А.

	15.
	Доложить о мероприятиях по подготовке ДОЛ «Луч» к летнему сезону.
	25.12.2020
	Борисова Л.А.
Дронов А.А.

	16.
	Закрепить дороги, подлежащие капитальному ремонту, за управлением капитального строительства города Кузнецка.
	30.12.2020
	Трошин В.Е.
Садовников П.Г.

	17.
	Активизировать работу по проверке семей, находящихся в социально-опасном положении.
	постоянно
	Мажаева И.А.
Масленникова Н.А.

Борисова Л.А.

	18.
	Проработать вопрос оказания содействия ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница» в выделении транспорта.
	18.12.2020
	Климов А.К.

	19.
	Организовать совещание с бизнесом по  вопросу изменений  в законодательстве и системе налогообложения.
	25.12.2020
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	20.
	Обратить внимание на качество подготовки аукционной документации и договоров.
	постоянно
	Безрукова И.И.

Должностные лица администрации и иных ОМС

	21.
	Проработать вопрос кадрового обеспечения школ города.
	30.08.2021
	Борисова Л.А.

	22.
	Взять на контроль вопрос приема в муниципальную собственность спортивного оборудования для стадиона в Западном микрорайоне.
	30.12.2020
	Салмин А.А.
Садовников П.Г.

	23.
	Подготовить совещание по социальному контракту.
	30.12.2020
	Мажаева И.А.
Шабакаев Р.И.

	24.
	Провести семинар по изменениям в законодательство по закупкам.
	30.12.2020
	Безрукова И.И.

	25.
	Организовать соблюдение  рекомендаций Роспотребнадзора по профилактике коронавирусной инфекции в подведомственных учреждениях.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организаций, учреждений

	26.
	Организовать новогоднее поздравление муниципальных служащих.
	30.12.2020
	Шабакаев Р.И.

Часовская И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3